
UCHWAŁA NR
ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO 

z dnia

w sprawie dokonania wyboru oferty i zawarcia umowy z Fundacją Aktywizacji 
i Integracji na prowadzenie kompleksu mieszkań treningowych mających siedzibę 
w Nowem przy ul. Myśliwskiej la.

Na podstawie art. 15 ust.2 h, 2j i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571]

uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru oferty Fundacji Aktywizacji i Integracji na prowadzenie 
kompleksu mieszkań treningowych mających siedzibę w Nowem przy ul. Myśliwskiej la.

§ 2. Opinia komisji konkursowej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Postanawia się zawrzeć umowę między Powiatem Świeckim a Fundacją 
Aktywizacji i Integracji z siedzibą w Nowem przy ul. Kościuszki 2 na prowadzenie 
kompleksu mieszkań treningowych mających siedzibę w Nowem przy ul. Myśliwskiej la.

§ 4. Wzór umowy stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Ogłoszenie o wynikach konkursu zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej , na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świeciu oraz 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu, a także na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Świeciu  i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Świeciu 

bip.csw.pl

www.csw.pl
https://pcpr-swiecie.rbip.mojregion.info/

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Świeckiemu i Wicestaroście 
Świeckiemu.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Członkowie Zarządu:

1.  IM
(Franciszek-KÓszowski)

2. _______________
(Zbigniew Kapusta)3. Ą)

(Iwona Manys). JT _

(Józef Gawrych)

DYREKTOR
■twistowego Centrum Pomocy Rodzir^sprawaz^io po

Karolin/ GapMa-jKostrzewa

/)

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Świeckiego

Barbara Studzińska



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań 

własnych powiatu należy prowadzenie mieszkań treningowych dla osób z terenu więcej niż 

jednej gminy. Zgodnie z art. 25 w/w ustawy organ administracji samorządowej może zlecać 

realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, udzielając dotacji na finansowanie realizacji 

zleconego zadania organizacjom pozarządowym, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz podmiotom 

wymienionym w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzącym działalność w zakresie pomocy 

społecznej.

Zarząd Powiatu Świeckiego na podstawie uchwały nr 221/1471/23 z dnia 6 listopada 

2023 roku ogłosił otwarty konkurs ofert na prowadzenie kompleksu mieszkań chronionych 

mających siedzibę w Nowem przy ul. Myśliwskiej la. Uchwałą Zarządu Powiatu Świeckiego nr 

223/1480/23 z dnia 20 listopada 2023 roku sprostowano oczywista omyłkę pisarską polegająca 

na użyciu w akcie ujęcia „mieszkanie chronione" zamiast „mieszkanie treningowe".

Ostateczny termin składania ofert ustalono na dzień 29 listopada 2023 roku.

W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert zgłoszona została jedna dwie oferta, 

która wpłynęła dnia 27 listopada 2023r. o godzinie 9:40 do siedziby Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Świeciu. Ofertę złożyła Fundacja Aktywizacji i Integracji z siedzibą 86-170 

Nowe ul. Kościuszki 2, Fundacja jest podmiotem uprawnionym do ubiegania się o realizację 

zadania publicznego (art. 3 ust. 3 pkt. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie]. Oferta wpłynęła z zachowaniem terminu i posiada wszystkie wymagane 

załączniki.

Komisja konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu uchwałą nr 224/1486/23 zaopiniowała 

pozytywnie złożoną ofertę.

Wobec powyższego z wyłonionym w drodze konkursu podmiotem zawiera się umowę 

zgodnie z art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie.

/]

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Świeckiego

Barbara Studzińska



Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr
Zarządu Powiatu Świeckiego 
z dnia 8 Q mdw i CL f,

PROTOKÓŁ Z OPINIOWANIA ZŁOŻONEJ OFERTY

ZLECENIE REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ,

KTÓREGO PRZEDMIOTEM JEST PROWADZENIE KOMPLEKSU MIESZKAŃ TRENINGOWYCH 
MAJĄCYCH SIEDZIBĘ W NOWEM PRZY UL. MYŚLIWSKIEJ 1A

Komisja konkursowa powołana Uchwałą Nr 224/1486/23 Zarządu Powiatu Świeckiego z dnia 
27 listopada 2023 roku w składzie:

1. Pani Karolina Gapska - Kostrzewa - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Świeciu - Przewodniczący.

2. Pan Franciszek Koszewski - Wicestarosta Świecki - Wiceprzewodniczący.
3. Pan Dariusz Woźniak - Skarbnik Powiatu - Członek.
4. Pani Małgorzata Rosenkiewicz - pracownik socjalny Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Świeciu - Członek.
5. Pani Anna Fenske Kierownik Działu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu - 

Sekretarz.

1. Informacje ogólne

Zarząd Powiatu Świeckiego na podstawie uchwały nr 221/1471/23 z dnia 6 listopada 2023 roku 
ogłosił otwarty konkurs ofert na prowadzenie kompleksu mieszkań chronionych mających 
siedzibę w Nowem przy ul. Myśliwskiej la. Uchwałą Zarządu Powiatu Świeckiego nr 
223/1480/23 z dnia 20 listopada 2023 roku sprostowano oczywista omyłkę pisarską polegająca 
na użyciu w akcie ujęcia „mieszkanie chronione" zamiast „mieszkanie treningowe".

Ostateczny termin składania ofert ustalono na dzień 29 listopad 2023 roku .

Ogłoszenie o konkursie zostało zamieszczone:

o w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Świeckiego 7 listopada 2023 r.
o na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 8 listopada 2023 r.
o na stronie internetowej PCPR 7 listopada 2023 r.
o na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu Powiatu Świeckiego 7 listopada 2023 r. 
o na tablicy ogłoszeń PCPR 7 listopada 2023 r.

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie Zarząd Powiatu Świeckiego ogłosił otwarty nabór na członków komisji 
konkursowej opiniujące oferty do w/w zadania. W związku z brakiem odpowiedzi na w/w nabór 
organizacji komisja konkursowa działa bez udziału osób wskazanych przez organizacje 
pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, (art. 15 ust 2da w/w ustwy)

2. Ocena złożonej oferty w oparciu o kryteria podane w ogłoszeniu o konkursie



W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert zgłoszona została jedna dwie oferta, która 
wpłynęła dnia 27 listopada 2023r. o godzinie 9:40 do siedziby Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Świeciu. Ofertę złożyła Fundacja Aktywizacji i Integracji z siedzibą 86-170 Nowe ul. 
Kościuszki 2, Fundacja jest podmiotem uprawnionym do ubiegania się o realizację zadania 
publicznego (art. 3 ust. 3 pkt. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie). 
Oferta wpłynęła z zachowaniem terminu i posiada wszystkie wymagane załączniki.

Wymogi formalne spełniono.
1) Ocena możliwości realizacji zadania publicznego przez Fundację

Fundacja Aktywizacji i Integracji z siedzibą w Nowem funkcjonuje od 2016r. Obszarem jej 
działalności są: wsparcie społeczne, integracja, edukacja pozaszkolna dzieci i młodzieży, 
edukacja zawodowa dorosłych, kultura i sport, animacja lokalna. Współpracuje z lokalnymi 
samorządami na szczeblu powiatowym i gminnym. Fundacja między innymi prowadzi 
Warsztat Terapii Zajęciowej na podstawie umowy zawartej z Powiatem Świeckim, na zlecenie 
Gminy Nowe prowadzi między innymi Targowisko Miejskie oraz realizuje zadania z zakresu 
wsparcia społecznego. Fundacja Aktywizacji i Integracji w latach 2021-2023 prowadziła na 
zlecenie Powiatu Świeckiego kompleks mieszkań chronionych dla wychowanków pieczy 
zastępczej oraz osób niepełnosprawnych.

Fundacja posiada zasoby kadrowe niezbędne do realizacji zadania - w ramach doświadczonej 
kadry można wyodrębnić między innymi pracownika socjalnego, pedagoga, psychologa, 
animatora lokalnego, doradcę zawodowego, specjalistów terapii zajęciowej. Fundacja 
zatrudnia również specjalistę księgowości i kadr oraz osobę koordynującą funkcjonowanie 
całej fundacji. Fundacja współpracuje z coachem biznesu, lekarzem psychiatrą, instruktorami 
rekreacji ruchowej oraz lektorem języka angielskiego .

2) Ocena kalkulacji kosztów zadania w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego zadania.

Przewidywane koszty realizacji zadania w latach 2024 - 2027 roku ustalono na podstawie 
kalkulacji planowanych wydatków. W kosztorysie ujęto dwie wyodrębnione pozycje:

Koszty realizacji działań w których wyszczególniono: wynagrodzenie 
animatora/asystenta/opiekuna na pełnym etacie, wynagrodzenie psychologa/ coacha/ 
psychiatry, realizacja indywidualnych planów usamodzielnienia, koszty stałe mediów, koszty 
remontowe, środki czystości, inne niezbędne materiały i usługi, (kwota na rok 2024 - 161.196 zł, 
na rok 2025 - 168.312 zł, na rok 2026 - 176.220 zł, na rok 2027 - 183.528 zł)

Koszty administracyjne: wynagrodzenie koordynatora % etatu, obsługa księgowo- kadrowa, 
materiały biurowe, (kwota na rok 2024 - 58.800 zł, na rok 2025 - 61.680 zł, na rok 2026 - 63.780 
zł, na rok 2027 - 66.468 zł)

Wnioskowana kwota dotacji rocznej z Powiatu Świeckiego wynosi:

na rok 2024-219.996 zł

na rok 2025-229.992 zł

na rok 2026 - 240.000 zł



na rok 2027 - 249.996 zł

Powiat świecki przeznaczył w ogłoszonym konkursie na realizację zadania:1. W 2024 roku do wysokości 220.000 zł2. W 2025 roku do wysokości 230.000 zł
3. W 2026 roku do wysokości 240.000 zł
4. W 2027 roku do wysokości 250.000 zł

Prowadzący mieszkanie ponosić będzie wszelkie koszty utrzymania związane z powierzchnią na 
prowadzenie mieszkań treningowych, w tym wydatki remontowe wynikające z bieżącego 
użytkowania kompleksu mieszkań treningowych.

Kryterium spełnione.

3) Jakość realizacji zadania i kwalifikacje osób przy udziale, których 
Fundacja będzie realizować zadanie.

Zadanie będzie realizowane na poziomie obowiązującego standardu wynikającego z przepisów 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. roku o pomocy społecznej oraz wydanego na jej podstawie 
rozporządzenia w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych. Do oferty załączono 
koncepcję funkcjonowania mieszkań treningowych, która uwzględnia również wytyczne 
w załączniku nr 10 do Regulaminu Konkursu- Minimalne wymagania świadczenia usług 
społecznych w społeczności lokalnej- w zakresie mieszkań chronionych, konkurs RPKP.06.01.02- 
12.00-04-279/19 Poddziałanie 6.1.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną.

Fundacja posiada potencjał kadrowy, który spełnia wymagania odnośnie wykształcenia 
i doświadczenia kadry realizującej zadania.

Zatrudnienie wskazane przez fundacje:

Koordynator mieszkań % etatu - pracownik socjalny, 20 letnim doświadczeniem 
w obszarze pomocy społecznej.

- Asystent/ animator (Opiekun - 1 etat instruktor terapii zajęciowej, pedagog, terapeuta 
osoby niepełnosprawnej , doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi, 
doświadczenie opiekuna mieszkań treningowych
Psycholog- doświadczony psycholog, seksuolog. Współpracuje z młodzieżą i osobami 
niepełnosprawnymi.

Kryterium spełnione.

4) Analiza i ocena dotychczas realizowanego zadania publicznego

Fundacja Aktywizacji i Integracji prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej. W latach 2021 - 2023 
Fundacja prowadziła na zlecenie Powiatu Świeckiego kompleks Mieszkań Chronionych 
w Nowem przy ul. Myśliwskiej 1A. Organizacja terminowo przekazywała sprawozdania 
merytoryczne i finansowe z realizacji zadania. Sprawozdania były wykonane rzetelnie 
i oceniane pozytywnie. Funkcjonowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej zawsze ocenione jest 
pozytywnie. Również podczas kontroli zadania w zakresie prowadzenia mieszkań 
chronionych nie wykazano nieprawidłowego wypełniania swoich zadań.



Spełnienie kryteriów stosowanych przy dokonywaniu wyboru oferty.

1) merytoryczne - (oceniane w skali: 0 - 5),

- możliwość realizacji zadania 5

2) finansowe - (oceniane w skali: 0-5),

- kalkulacja kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego 5

3) organizacyjne - (oceniane w skali: 0-5),

- posiadane zasoby kadrowe, dotychczasowe doświadczenie w realizacji zadań, posiadane 

zasoby rzeczowe, pomoc specjalistyczna - 5

4) ocena dotychczasowej współpracy z administracją publiczną - (oceniane w skali: 0-5). 

rzetelne oraz terminowe wykonywanie oraz rozliczanie zadań zleconych w ubiegłych latach - 5 
Łącznie oferta uzyskała 20 punktów na 20 możliwych.

Komisja opiniuje pozytywnie ofertę realizacji zadania publicznego złożoną przez Fundację 
Aktywizacji i Integracji z siedzibą w Nowem przy ul. Kościuszki 2 .polegającej na prowadzeniu 
kompleksu mieszkań treningowych przy ul. Myśliwskiej la w Nowem.

PODPISY CZŁONKÓW KOMISJI

Pani Karolina Gapska-Kostrzewa - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu 
- Przewodniczący

Pan Franciszek Koszowski - Wicestarosta Powiatu Świeckiego - Wiceprzewodniczący

Pan Dariusz Woźniak - Skarbnik Powiatu - Członek

Pani Małgorzata Rosenkiewicz pracownik socjalny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Świeciu - Członek

& O

Pani Anna Fenske - Kierownik Działu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu - 

Sekretarz

STARO/
Świecie dnia 6 grudzień 2023r.

Barbara Stu l&ińska



Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr
Zarządu Powiatu Świeckiego 
z dnia 18 ^/udnlci M&f

UMOWA NR PCPR.4100. .2023.KGK 
o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod nazwą 

„Prowadzenie kompleksu mieszkań treningowych 
mających siedzibę w Nowem przy ul. Myśliwskiej la"

zawarta w dniu r. w Świeciu

pomiędzy:
Powiatem Świeckim z siedzibą w Świeciu przy ul. Hallera 9, zwanym dalej „Zleceniodawcą", 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Świeckiego w osobach:
1, Barbara Studzińska- Starosta Świecki,
2. Franciszek Koszowski - Wicestarosta Świecki,
przy kontrasygnacie Dariusza Woźniaka - Skarbnika Powiatu Świeckiego
a
Fundacją Aktywizacji i Integracji, z siedzibą w Nowem wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem 0000631026 zwaną dalej „Zleceniobiorcą", reprezentowaną przez:

1. Marcina Tylmana - Prezesa Zarządu

zgodnie z wyciągiem z właściwego rejestru załączonym do niniejszej umowy, zwanym dalej 
„Zleceniobiorcą".

§1
Przedmiot umowy

1. Zleceniodawca zleca Zleceniobiorcy, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz na podstawie art 25 ustawy z dnia 12 marca 
2004r.o pomocy społecznej, realizację zadania publicznego pod tytułem „Prowadzenie kompleksu 
mieszkań treningowych mających siedzibę w Nowem przy ul. Myśliwskiej la" określonego 
szczegółowo w ofercie złożonej przez Zleceniobiorcę w dniu 27 listopada 2023r. zwanego dalej 
„zadaniem publicznym", a Zleceniobiorca zobowiązuje się wykonać zadanie publiczne na warunkach 
określonych w niniejszej umowie oraz w ofercie oraz w aktualizacjach do niej.

2. Zleceniodawca przyznaje Zleceniobiorcy środki finansowe, o których mowa w § 3, w formie dotacji, 
której celem jest realizacja zadania publicznego w sposób zgodny z postanowieniami tej umowy.

3. Niniejsza umowa jest umową o powierzenie realizacji zadania publicznego w rozumieniu art 16 ust 1 
ustawy.

4. Wykonanie umowy nastąpi z dniem zaakceptowania przez Zleceniodawcę sprawozdania końcowego, 
o którym mowa w § 7 ust. 4.

5. Oferta stanowi załączniki do niniejszej umowy i jest integralną częścią umowy w ustalonym końcowym 
brzmieniu.

6. Osoby do kontaktów roboczych są:
1) Osobą do kontaktów roboczych ze strony Zleceniobiorcy jest Pan Marcin Tylman tel. 531 625 912, 

adres poczty elektronicznej .scarpanove@o2.pl
2] Jednostką odpowiedzialną za wykonanie umowy ze strony Zleceniodawcy w sprawach 

meiytorycznych jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu, a w sprawach finansowych 
Skarbnik Powiatu.

7. Zleceniobiorca poinformuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie o trudnościach w wykonaniu 
zadania skutkujących niewykonaniem lub zagrożeniem wykonania zadania publicznego.

8. Mieszkania treningowe są formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby 
tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym 
funkcjonowaniu. 1



9. W mieszkaniach treningowych świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze 
rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról 
społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego 
życia.

10. W mieszkaniu treningowym świadczy się :
1) usługi bytowe w postaci miejsca całodobowego pobytu oraz dostosowane do indywidualnych 

potrzeb mieszkańców usługi w zakresie;
a) pracy socjalnej
b) samoobsługi;
c) zaspokajania codziennych potrzeb życiowych, w tym przygotowywania posiłków;
d) efektywnego zarządzania czasem;
e) efektywnego zarządzania finansami;f) prowadzenia gospodarstwa domowego;g] załatwiania spraw osobistych i urzędowych;
h) utrzymywania więzi rodzinnych;
i) rozwiązywania konfliktów interpersonalnych i rozwijania autonomii decyzyjnej;
j) uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej;
k) poszukiwania pracy oraz utrzymania zatrudnienia.

11. Zleceniobiorca zobowiązuje się wykonać zadanie publiczne w zakresie i na warunkach określonych 
w niniejszej umowie.

12. Aktualizację oferty, o której mowa w ust. 5 Zleceniodawca przedstawi w przypadku dokonywania 
zmian zawartych ofercie.

13. Zmiana o której mowa w ust. 12 wymaga zatwierdzenia przez Zleceniodawcę.

§2
Sposób wykonania zadania publicznego

1. Termin realizacji zadania publicznego ustala się: od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2027 r.
2. Zleceniobiorca zobowiązuje się wykonać zadanie publiczne zgodnie z ofertą, z uwzględnieniem 

aktualizacji, o których mowa w § 1 ust. 12.
3. Zleceniobiorca zobowiązuje się do prowadzenia kompleksu mieszkań treningowych według zasad 

i standardów określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, zwaną dalej 
ustawą, rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie mieszkań treningowych i 
wspomaganych z dnia 30 października 2023r. oraz minimalnymi wymaganiami świadczenia usług 
społecznych w społeczności lokalnej - w zakresie mieszkań chronionych określonych w załączniku nr 
10 do Regulaminu Konkursu- Minimalne wymagania świadczenia usług społecznych w społeczności 
lokalnej- w zakresie mieszkań chronionych, konkurs RPKP.06.01.02-12.00-04-279/19 Poddziałanie 
6.1.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną.4. Decyzję o skierowaniu do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu treningowym wydaje Starosta lub 
osoba przez niego upoważniona na czas określony.

5. Decyzja o skierowaniu osoby do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu treningowym wydawana jest 
po zawarciu kontraktu mieszkaniowego pomiędzy pracownikiem socjalnym Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, opiekunem mieszkania z organizacji pożytku publicznego prowadzącej mieszkanie 
treningowe a osobą ubiegającą się o skierowanie do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu 
treningowym.
6. Kontrakt mieszkaniowy ma formę pisemną i obejmuje:
1) cel pobytu;
2] okres pobytu;
3) rodzaj i zakres świadczonego wsparcia;
4) odpłatność osoby korzystającej ze wsparcia;
5) poziom partycypacji w kosztach udzielonego wsparcia przez podmiot kierujący do tej formy 
wsparcia, jeżeli nie jest to podmiot prowadzący mieszkanie treningowe lub zlecający jego 
prowadzenie;
6) uprawnienia osoby korzystającej ze wsparcia, w tym prawa do prywatności i intymności, 
indywidualizacji i dostosowania do potrzeb pomocy, wyborów i samostanowienia, a także włączenia 
społecznego;
7) sposób zgłaszania planowanej nieobecności w mieszkaniu treningowym

2



8) zobowiązanie się osoby ubiegającej się o pobyt w mieszkaniu treningowym do przestrzegania 
regulaminu pobytu w mieszkaniu treningowym;
9) zasady i sposób realizacji programu usamodzielniania osoby korzystającej ze wsparcia; 
w przypadku gdy stan osoby wskazuje na brak możliwości usamodzielnienia, programu 
usamodzielnienia nie sporządza się;
10) skutki nieprzestrzegania postanowień, o których mowa w pkt 6-8.

7. Organizację pracy mieszkań treningowych oraz szczegółowy zakres zadań określa Regulamin 
Organizacyjny, który wymaga zatwierdzenia przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

6. W przypadku zmian regulaminu organizacyjnego Zleceniobiorca poinformuje Zleceniodawcę.
7. Decyzje o odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala Starosta lub osoba przez niego 

upoważniona na zasadach zawartych w ustawie.
8. Zleceniobiorca zobowiązuje się do wykorzystania środków, o których mowa w § 3 ust. 1 i 5, zgodnie 

z celem, na jaki je uzyskał, i na warunkach określonych w niniejszej umowie. Dopuszcza się 
wydatkowanie uzyskanych przychodów, w tym także odsetek bankowych od środków przekazanych 
przez Zleceniodawcę, na realizację zadania publicznego wyłącznie na zasadach określonych w umowie. 
Niewykorzystane przychody Zleceniobiorca zwraca Zleceniodawcy na zasadach określonych w § 8.

9. Wydatkowanie osiągniętych przychodów, w tym także odsetek bankowych od środków przekazanych 
przez Zleceniodawcę, z naruszeniem postanowień ust. 8 uznaje się za dotację pobraną w nadmiernej 
wysokości.

§3
Finansowanie zadania publicznego

1. Zleceniodawca zobowiązuje się do przekazania na realizację zadania publicznego środków 
finansowych w wysokości 939.984 zł (słownie:
dziewięćsettrzydzieścidziewięćtysięcydziewięćsetosiemdziesiątczteryzłote) na rachunek bankowy 
Zleceniobiorcy 60 8173 0005 2001 0017 3469 0009, w następujący sposób:
1) I transza w 2024 r. w terminie do 30 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy w wysokości 54.999 

zł (słownie:pięćdziesiątczterytysiącedziewięćsetdziewięćdziesiątdziewięćzłotych).
2. Wysokość dotacji przekazanej w kolejnym roku budżetowym jest uzależniona od wysokości środków 

publicznych zaplanowanych w budżecie dysponenta części budżetowej na realizację zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art 3 ust. 3 ustawy.

3. Za dzień przekazania dotacji uznaje się dzień obciążenia rachunku Zleceniodawcy.
4. Zleceniobiorca oświadcza, że jest jedynym posiadaczem wskazanego w ust. 1 rachunku bankowego 

i zobowiązuje się do utrzymania rachunku wskazanego w ust. 1 nie krócej niż do dnia zaakceptowania 
przez Zleceniodawcę sprawozdania końcowego, o którym mowa w § 7ust 4. W przypadku braku 
możliwości utrzymania rachunku, o którym mowa w ust. 1, Zleceniobiorca zobowiązuje się do 
niezwłocznego poinformowania Zleceniodawcy o nowym rachunku i jego numerze.

5. Całkowity koszt zadania publicznego stanowi sumę kwot dotacji i wynosi łącznie 939.984 zł (słownie: 
dziewięćsettrzydzieścidziewięćtysięcydziewięćsetosiemdziesiątczteryzłote), z tego:
1) w 2024r. 219.996 zł (słownie:

dwieściedzieewietnaścitysięcydziewięćserdziewięćdziesiątsześćzłotych);
2) w 2025r. 229.992 zł (słownie:

dwieściedwadzieściadziewięćtysiecydziewięćsetdziewięćdziesiątdwazłote);
3) w 2026r. 240.000 zł (słownie: dwieścieczterdzieścitysięcyzłotych)
4) w 2027r. 249.996 zł (słownie:

dwieścieczterdzieścidziewięćtysięcydziewięsetdziewięćdziesiątsześćzłotych).
6. Naruszenie postanowień, o których mowa w ust 4-5, uważa się za pobranie dotacji w nadmiernej 

wysokości.
7. Przekazanie kolejnej transzy dotacji nastąpi po złożeniu i zaakceptowaniu sprawozdania częściowego, 

o którym mowa w § 7 ust. 3.

3



§4
Dokumentacja związana z realizacją zadania publicznego

1. Zleceniobiorca jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-księgowej 
i ewidencji księgowej zadania publicznego oraz jej opisywania zgodnie z zasadami wynikającymi 
z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, w sposób umożliwiający identyfikację 
poszczególnych operacji księgowych.

2. Zleceniobiorca zobowiązuje się do prowadzenia dokumentacji merytorycznej zgodnie z przepisami 
powszechnie obowiązującymi.

3. Zleceniobiorca zobowiązuje się do przechowywania dokumentacji, w tym dokumentacji finansowo- 
księgowej, związanej z realizacją zadania publicznego przez okres 5 lat, licząc od początku roku 
następującego po roku, w którym Zleceniobiorca realizował zadanie publiczne.

4. Niedochowanie zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 i 3, uznaje się, w zależności od zakresu jego 
naruszenia, za niezrealizowanie części albo całości zadania publicznego, chyba że z innych dowodów 
wynika, że część albo całość zadania została zrealizowana prawidłowo.

§5
Obowiązki i uprawnienia informacyjne

1. Zleceniobiorca zobowiązuje się do umieszczania logo Zleceniodawcy- i informacji, że zadanie publiczne 
jest finansowane ze środków otrzymanych od Zleceniodawcy, na wszystkich materiałach 
w szczególności promocyjnych, informacyjnych, szkoleniowych i edukacyjnych, dotyczących 
realizowanego zadania publicznego oraz zakupionych rzeczach, o ile ich wielkość i przeznaczenie tego 
nie uniemożliwia, proporcjonalnie do wielkości innych oznaczeń, w sposób zapewniający jego dobrą 
widoczność.

2. Zleceniobiorca upoważnia Zleceniodawcę do rozpowszechniania w dowolnej formie, w prasie, radiu, 
telewizji, internecie oraz innych publikacjach, nazwy oraz adresu Zleceniobiorcy, przedmiotu i celu, na 
który przyznano środki, informacji o wysokości przyznanych środków oraz informacji o złożeniu lub 
niezłożeniu sprawozdania z wykonania zadania publicznego.

3. Zleceniobiorca jest zobowiązany informować na bieżąco, jednak nie później niż w terminie 14 dni od 
daty zaistnienia zmian, w szczególności o:
1) zmianie adresu siedziby oraz adresów i numerów telefonów osób upoważnionych do 

reprezentacji;
2) ogłoszeniu likwidacji lub wszczęciu postępowania upadłościowego.

§6
Kontrola zadania publicznego

1. Zleceniodawca sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania publicznego przez 
Zleceniobiorcę, w tym wydatkowania przekazanej dotacji. Kontrola może być przeprowadzona w toku 
realizacji zadania publicznego oraz po jego zakończeniu do czasu ustania zobowiązania, o którym 
mowa w § 4 ust 2.

2. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, osoby upoważnione przez Zleceniodawcę mogą badać 
dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości 
wykonywania zadania publicznego, oraz żądać udzielenia ustnie lub na piśmie informacji dotyczących 
wykonania zadania publicznego. Zleceniobiorca na żądanie kontrolującego zobowiązuje się dostarczyć 
lub udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić wyjaśnień i informacji w terminie 
określonym przez kontrolującego.

3. Prawo kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez Zleceniodawcę zarówno w siedzibie 
Zleceniobiorcy, jak i w miejscu realizacji zadania publicznego.

4. Kontrola lub poszczególne jej czynności mogą być przeprowadzane również w siedzibie 
Zleceniodawcy.

5. 0 wynikach kontroli Zleceniodawca poinformuje Zleceniobiorcę a w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości przekaże mu wnioski i zalecenia mające na celu ich usunięcie. 4



6. Zleceniobiorca jest zobowiązany w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania wniosków 
i zaleceń, o których mowa w ust. 5, do ich wykonania i powiadomienia o sposobie ich wykonania 
Zleceniodawcy.

7. Zleceniodawca przeprowadzi minimum raz na dwa lata kontrolę finansową z zakresu realizacji 
zadania.
8. Zleceniodawca przeprowadzi minimum raz na dwa lata kontrolę merytoryczną z zakresu 

realizacji zadania.

§7
Obowiązki sprawozdawcze Zleceniobiorcy

1. Akceptacja sprawozdania i rozliczenie dotacji polega na weryfikacji przez Zleceniodawcę założonych 
w ofercie rezultatów i działań Zleceniobiorcy.

2. Zleceniodawca może wezwać Zleceniobiorcę do złożenia sprawozdania częściowego z wykonywania 
zadania publicznego według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do rozporządzenia Przewodniczącego 
Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert 
i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań 
z wykonania tych zadań. Zleceniobiorca jest zobowiązany do dostarczenia sprawozdania w terminie 
30 dni od dnia doręczenia wezwania.

3. Zleceniobiorca składa sprawozdanie częściowe z wykonania zadania publicznego sporządzone według 
wzoru, o którym mowa w ust. 2, w terminie 30 dni od dnia zakończenia kwartału.

4. Zleceniobiorca składa sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego sporządzone według 
wzoru, o którym mowa w ust 2, w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego.

5. Zleceniodawca ma prawo żądać, aby Zleceniobiorca, w wyznaczonym terminie, przedstawił dodatkowe 
informacje, wyjaśnienia oraz dowody do sprawozdań. Żądanie to jest wiążące dla Zleceniobiorcy.

6. W przypadku niezłożenia sprawozdań, o których mowa w ust 2-4, w terminie Zleceniodawca wzywa 
pisemnie Zleceniobiorcę do ich złożenia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.

7. Niezastosowanie się do wezwania, o którym mowa w ust 6, skutkuje uznaniem dotacji za 
wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem na zasadach, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych.

8. Niezastosowanie się do wezwania, o którym mowa w ust. 2, 5 lub 6, może być podstawą do 
natychmiastowego rozwiązania umowy przez Zleceniodawcę.

9. Złożenie sprawozdania końcowego przez Zleceniobiorcę jest równoznaczne z udzieleniem 
Zleceniodawcy prawa do rozpowszechniania informacji w nim zawartych w sprawozdaniach, 
materiałach informacyjnych i promocyjnych oraz innych dokumentach urzędowych.

10. Zleceniobiorca zobowiązuje się do sporządzania w zakresie mieszkań treningowych:
1) sprawozdań półrocznych i rocznych z udzielonych świadczeń pomocy społecznej - pieniężnych, 

w naturze i usługach;
2) oceny zasobów pomocy społecznej;
3) sprawozdań jednorazowych;
4) innych sprawozdań, analiz i zestawień, których sporządzenie będzie konieczne w toku realizacji 

zadania.

§8
Zwrot środków finansowych

1. Przyznane środki finansowe dotacji określone w § 3 oraz uzyskane w związku z realizacją zadania 
przychody, w tym odsetki bankowe od przekazanej dotacji. Zleceniobiorca jest zobowiązany 
wykorzystać w terminie:
1) 14 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego,
- nie później jednak niż do dnia 31 grudnia każdego roku, w którym jest realizowane zadanie 
publiczne.

5



2. Niewykorzystaną kwotę dotacji przyznaną na dany rok budżetowy Zleceniobiorca jest zobowiązany 
zwrócić:
1) odpowiednio do dnia 31 stycznia następnego roku kalendarzowego lub w przypadku gdy termin 

wykorzystania dotacji jest krótszy niż rok budżetowy, w terminie 15 dni od dnia zakończenia 
realizacji zadania publicznego, o któiym mowa w § 2 ust. 1.

3. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na rachunek bankowy Zleceniodawcy o numerze 
31 1020 1811 0000 0102 0269 3752.

4. Odsetki od niewykorzystanej kwoty dotacji zwróconej po terminie, o którym mowa w ust. 2, podlegają 
zwrotowi w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych na rachunek bankowy 
Zleceniodawcy o numerze 31 1020 1811 0000 0102 0269 3752. Odsetki nalicza się, począwszy od dnia 
następującego po dniu, w którym upłynął termin zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji.

5. Niewykorzystane przychody i odsetki bankowe od przyznanej dotacji podlegają zwrotowi na zasadach 
określonych w ust 2-4.

6. Kwota dotacji:
1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem,
2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości
- podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, na 

zasadach określonych w przepisach o finansach publicznych.

§9
Rozwiązanie umowy za porozumieniem Stron

1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia Stron w przypadku wystąpienia okoliczności, za 
które Strony nie ponoszą odpowiedzialności, w tym w przypadku siły wyższej w rozumieniu ustawy 
z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, które uniemożliwiają wykonanie umowy.

2. W przypadku rozwiązania umowy w trybie określonym w ust 1 skutki finansowe 
i obowiązek zwrotu środków finansowych Strony określą w protokole.

§10
Odstąpienie od umowy przez Zleceniobiorcę

1. W przypadku uprawdopodobnienia wystąpienia okoliczności uniemożliwiających wykonanie 
niniejszej umowy Zleceniobiorca może odstąpić od umowy, składając stosowne oświadczenie na 
piśmie nie później niż do dnia przekazania dotacji, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Zleceniobiorca może odstąpić od umowy, nie później jednak niż do dnia przekazania dotacji, jeżeli 
Zleceniodawca nie przekaże dotacji w terminie określonym w umowie.

3. W przypadku odstąpienia przez Zleceniobiorcę od wykonania umowy po przekazaniu przez 
Zleceniodawcę dotacji Zleceniodawcy przysługuje kara umowna w wysokości 10 % kwoty dotacji 
przekazanej w danym roku budżetowym.

§11
Rozwiązanie umowy przez Zleceniodawcę

1. Umowa może być rozwiązana przez Zleceniodawcę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:
1) wykorzystywania udzielonej dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrania w nadmiernej 

wysokości lub nienależnie, tj. bez podstawy prawnej;
2] nieterminowego oraz nienależytego wykonywania umowy, w szczególności zmniejszenia zakresu 

rzeczowego realizowanego zadania publicznego;
3] przekazania przez Zleceniobiorcę części lub całości dotacji osobie trzeciej w sposób niezgodny 

z niniejszą umową;
4) nieprzedłożenia przez Zleceniobiorcę sprawozdania z wykonania zadania publicznego w terminie 

określonym i na zasadach określonych w niniejszej umowie;
5) odmowy poddania się przez Zleceniobiorcę kontroli albo niedoprowadzenia przez Zleceniobiorcę 

w terminie określonym przez Zleceniodawcę do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości; 6



6) stwierdzenia, że oferta na realizację zadania publicznego była nieważna lub została złożona przez 
osoby do tego nieuprawnione;

7) okoliczności wskazanych w § 7 ust. 8.
2. Zleceniodawca, rozwiązując umowę, określi kwotę dotacji podlegającą zwrotowi w wyniku 

stwierdzenia okoliczności, o których mowa w ust. 1, wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 
zaległości podatkowych, naliczanymi od dnia przekazania dotacji, termin jej zwrotu oraz nazwę 
i numer rachunku bankowego, na który należy dokonać wpłaty.

§12
Zakaz zbywania rzeczy zakupionych za środki pochodzące z dotacji

1. Zleceniobiorca zobowiązuje się do niezbywania związanych z realizacją zadania rzeczy zakupionych na 
swoją rzecz za środki pochodzące z dotacji przez okres 5 lat od dnia dokonania ich zakupu.

2. Z ważnych przyczyn Zleceniodawca może wyrazić zgodę na zbycie rzeczy przed upływem terminu, 
o którym mowa w ust. 1, pod warunkiem że Zleceniobiorca zobowiąże się przeznaczyć środki 
pozyskane ze zbycia rzeczy na realizację celów statutowych.

§13
Forma pisemna oświadczeń

1. Wszelkie zmiany, uzupełnienia i oświadczenia składane w związku z niniejszą umową wymagają formy 
pisemnej pod rygorem nieważności i mogą być dokonywane w zakresie niewpływającym na zmianę 
kryteriów wyboru oferty Zleceniobiorcy.

2. Wszelkie wątpliwości związane z realizacją niniejszej umowy będą wyjaśniane w formie pisemnej lub 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

§14
Odpowiedzialność wobec osób trzecich

1. Zleceniobiorca ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe w związku 
z realizacją zadania publicznego.

2. W zakresie związanym z realizacją zadania publicznego, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem 
i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych. 
Zleceniobiorca postępuje zgodnie z postanowieniami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych] (Dz. Urz. UE L 119 
z 04.05.2016, str. 11.

§15
Postanowienia końcowe

1. W odniesieniu do niniejszej umowy mają zastosowanie przepisy prawa powszechnie obowiązującego, 
w szczególności przepisy ustawy, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zamówień 
publicznych, ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych oraz ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej i rozporządzenia Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych z dnia 30 
października 2023r.

2. W zakresie nieuregulowanym umową stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. - Kodeks cywilny.

7



§16

Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonywaniem niniejszej umowy Strony będą się 
starały rozstrzygać polubownie. W przypadku braku porozumienia spór zostanie poddany pod 
rozstrzygnięcie sądu powszechnego właściwego ze względu na siedzibę Zleceniodawcy.

§17

Niniejsza umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z tego jeden egzemplarz 
dla Zleceniobiorcy i dwa dla Zleceniodawcy.

Zleceniobiorca: Zleceniodawca:

STAWSTA

Barbara Sfudzińska

Pomocy Rodzinie 
Powiatowego Cet

,-Kostrzewa i3BtKaroli

8


